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به مدرسه خوش آمدید! 



به مدرسه خوش آمدید! در این بروشور، چیزهایی را جمع آوری کرده ایم که دانستن 

آنها قبل از شروع مدرسه فرزندتان در پاییز می تواند مفید باشد.

  www.goteborg.se/borjaskolan این بروشور را می توان به زبان های مختلف در

به همراه دیگر اطلاعات یافت.

در goteborg.se/grundskola اطلاعات 

بیشتری خواهید یافت



 وقت آن است که فرزند شما مدرسه را شروع کند.

در پاییز، تقریباً 6000 کودک دوره پیش دبستانی را شروع می کنند. کلاس های پیش دبستانی 

از هم اکنون برای این دوره جدید و هیجان انگیز آماده می شوند!

اما این فقط بچه ها نیستند که قبل از شروع مدرسه پرسش ها و نگرانی هایی دارند. احساس 

ایمنی در مواجهه با تغییر به همان اندازه به خاطر شماست که به خاطر فرزندتان است. با 

این بروشور ما در اداره امور مدارس ابتدایی میخواهیم به شما درباره اینکه در مدارس ابتدایی 

کمون یوته بوری چه امکاناتی در اختیار شما و فرزندتان قرار داده می شود بگوییم.

ما در اداره امور مدارس ابتدایی امیدواریم که شما و فرزندتان برای شروع مدرسه، آمادگی 

دارید و به گرمی بشما خوش آمد می گوییم.

 به مدرسه خوش آمدید!



دوره پیش دبستانی یعنی چه؟

به زبان ساده، دوره پیش دبستانی را می توان ترکیبی از آموزش و روش های کار 

مهد کودک ها و مدرسه ها توصیف کرد. تدریس در دوره پیش دبستانی بر پایه 

آموخته های فرزند شما در مهد کودک است. اما فرزند شما هم چنین برای کشف 

و یادگیری مهارت های جدید به مبارزه خوانده می شود و به این ترتیب برای 

ادامه تحصیل آماده می گردد. 

این آموزش باید تخیل، همدلی و توانایی کودک شما را برای یادگیری همراه با 

دیگران افزایش دهد. ما این کار را از طریق بازی، حرکت، کَند و کاو و روش های 

عملی کار انجام می دهیم. این فعالیت ها حداکثر شش ساعت در روز طول می 

کشد. 

اگر فرزند شما کم توان است و دوره پیش دبستانی بهترین انتخاب نیست، 

می توانید برای به عقب انداختن شروع آموزش اجباری یا شروع زودتر مدرسه 

درخواست دهید.

حضور در دوره پیش دبستانی، دوره ابتدایی و دوره ابتدایی برای کم توانان 

ذهنی رایگان است.



درخواست جا برای مرکز اوقات فراغت 

قبل از 31 مه درخواست بدهید. در 

goteborg.se/fritidshem بیشتر بخوانید

آیا فرزند شما به جا در مرکز اوقات فراغت نیاز دارد؟ 
اگر کار یا تحصیل می کنید، فرزندتان می تواند قبل و/یا بعد از ساعت مدرسه در مرکز اوقات فراغت باشد. همچنین ممکن 

است دانش آموز در موقعیت های دیگر به دلیل وضعیت خانواده یا به دلیل نیازهای دانش آموز، از حق داشتن جا در مرکز 

اوقات فراغت برخوردار باشد. به عنوان مثال، اگر کودک در یادگیری زبان سوئدی به حمایت نیاز دارد یا اگر خانواده در محیط 

بسیار تنگ زندگی می کندً. 

تدریس در مرکز اوقات فراغت و دوره پیش دبستانی تا حد زیادی مشابه است، اما آموزش در مرکز اوقات فراغت باید مکمل 

دوره پیش دبستانی نیز باشد.



قبل از اینکه فرزندتان مدرسه را شروع کند

وقتی زمان شروع مدرسه فرا می رسد چیزهای تازه ی بسیاری وجود دارد، هم برای فرزند شما و هم برای شما به عنوان 

سرپرست. 

نشست اطلاع رسانی برای سرپرستان کودکان

مدرسه فرزندتان پیش از شروع مدرسه شما را به یک جلسه اطلاع رسانی دعوت خواهد کرد. در طول آن جلسه، 

اطلاعاتی در مورد دوره پیش دبستانی و مرکز اوقات فراغت در مدرسه آینده فرزندتان دریافت خواهید کرد. جلسه 

اطلاع رسانی در اواخر بهار برگزار می شود.

فرزند شما می تواند از مدرسه جدید خود بازدید کند

قبل از شروع مدرسه، فرزند شما می تواند دستکم یک بار از مدرسه جدید خود بازدید کند. این کار در اواخر فصل بهار 

اتفاق می افتد. در صورت امکان، یک مربی پیش دبستانی از پیش دبستانی فرزندتان او را در این بازدید همراهی می 

کند. اما اگر این امکان نبود، شما می توانید به جای مربی بیایید. بازدید از دوره پیش دبستانی و مرکز اوقات فراغت 

باید گذار به مدرسه را برای کودک شما ساده تر و ایمن تر کند.



برای سرپرستان کودکان جلسه معارفه 

شما به یک جلسه معارفه با آموزگار جدید فرزندتان دعوت خواهید شد. این جلسه پیش از شروع مدرسه یا زمانی که 

فرزند شما به تازگی مدرسه را شروع کرده است، یعنی زمانی بین ژوئن و سپتامبر تشکیل می شود.

در طول جلسه شما این فرصت را خواهید داشت که در مورد فرزندتان صحبت کنید و در مورد تحصیل او بپرسید. هر 

کودکی منحصر به فرد است و این جلسه برای آشنایی با یکدیگر و آنچه کودک شما برای احساس ایمنی پیش از شروع 

مدرسه نیاز دارد، برگزار می شود. 

گاهی اوقات ممکن است مدرسه نیاز داشته باشد که مطابق با نیازهای فرزند شما تغییراتی ایجاد کند. اگر فرزند شما به سازگاری 

های خاصی نیاز دارد، مهم است که مدرسه این را به موقع بداند. در این صورت، از آموزشگاه پیش دبستانی فرزندتان بخواهید 

که در این باره با شما حرف بزند یا خودتان هرچه زودتر با مدرسه تماس بگیرید.

در طول جلسه معارفه اطلاعاتی در مورد اینکه روزهای اول مدرسه چگونه خواهد بود، دریافت خواهید کرد.  



لباس مناسب برای شرایط آب و هوایی و فعالیت ه

بخشی از آموزش در دوره پیش دبستانی و مرکز اوقات فراغت 

اینست که به دانش آموزان این فرصت داده شود که لذت 

بردن از حرکت را رشد داده و برای کشف پدیده های تازه الهام 

بگیرند. 

بنابراین کودک شما بدون توجه به فصل و آب و هوا به لباس 

هایی نیاز دارد که برای فعالیت های مختلف چه در داخل و چه 

در فضای آزاد مناسب باشد. همچنین به خاطر داشته باشید که 

فرزند شما در طول روز نیاز به تعویض لباس در مدرسه دارد در 

صورتی که لباس های او را باید با لباس تمیز و خشک عوض کرد. 

تحویل دادن و تحویل گرفتن کودک 

فرزند شما باید در زمان های تعیین شده در کلاس پیش 

دبستانی باشد. اگر فرزند شما زودتر و یا دیرتر از ساعت کار 

کلاس پیش دبستانی به مراقبت نیاز دارد، زیرا شما کار می 

کنید یا درس می خوانید، در این حالت فرزندتان را در مرکز 

اوقات فراغت تحویل داده و یا تحویل می گیرید. فرزند شما 

نباید در طول روز احساس غریبه گی کند، به همین دلیل 

است که آموزگاران در انتقال میان کلاس پیش دبستانی و مرکز 

اوقات فراغت مشارکت دارند.

وعده های غذایی در مدرسه

همه دانش آموزان در مدرسه ناهار رایگان دریافت می کنند. 

اگر کودک شما قبل یا بعد از مدرسه در فعالیت های مرکز 

اوقات فراغت شرکت می کند، در آنجا به او صبحانه و میان 

وعده نیز داده می¬شود. اگر فرزند شما به وعده غذایی ویژه 

یا رژیم غذایی خاص به دلیل آلرژی و حساسیت غذایی یا 

عدم تحمل نیاز دارد، باید با کارکنان مدرسه صحبت کنید تا 

درخواستی در این باره داده شود. اغلب باید بخش مراقبت 

های پزشکی نیازهای کودک شما را بررسی کند. برای دریافت 

غذای گیاهی یا غذای بدون گوشت خوک در مدرسه نیازی به 

دادن درخواست برای رژیم غذایی خاص یا وعده غذایی ویژه 

نیست.

در یوته بوری آوردن آجیل، بادام، بادام زمینی و کنجد به 

مدرسه مجاز نیست.

دوره پیش دبستانی و مرکز اوقات فراغت چگونه کار می کنند؟



پشتیبانی از زبان مادری و آموزش آن

اگر کودک شما زبانی غیر از سوئدی را به عنوان زبان مادری خود 

دارد دوره پیش دبستانی و مرکز اوقات فراغت باید به فرزند شما 

کمک کنند که هم زبان سوئدی و هم زبان مادری خود را گسترش 

دهد. این کار بدین صورت انجام می گیرد که آموزگار فعالیت 

های روزانه را به روش های مختلف مورد توجه قرار داده و از 

دانش آموز سراغ نام آن فعالیت ها را در زبان مادریش می گیرد. 

آموزش زبان مادری از سال اول به بعد ارائه می شود. این امر 

برای همه زبان ها به جز زبان های اقلیت ملی که در آن کمون 

یوته بوری آموزش زبان مادری را از دوره پیش دبستانی به بعد 

ارائه می دهد، صادق است. 

بیمه

 تمام دانش آموزانی که در یوته بوری ثبت احوال شده اند در 

مقابل حوادث بطور شبانه روزی تا سن 17 سالگی بیمه هستند. 

بیمه فقط حوادث را پوشش می دهد. 

Vklass
در کلاس V، شما به عنوان دانش آموز و یا سرپرست با همه چیز 

در مورد مدرسه آشنا می شوید. در کلاس V، از جمله می توانید 

رشد تحصیلی دانش آموز را دنبال کنید، گزارش غیبت بدهید و از 

مدرسه اطلاعات دریافت کنید.

اتوبوس و کارت مدرسه

همه دانش آموزان دوره پیش دبستانی، دوره ابتدایی و دوره 

ابتدایی برای کم توانان ذهنی که در یوته بوری ثبت احوال 

شده اند، می توانند از کارت مدرسه رایگان در داخل یوته بوری 

استفاده کنند صرفنظر از اینکه فاصله خانه و مدرسه آنان چه 

اندازه باشد. دانش آموزان با نیازهای ویژه می توانند از وسایل 

نقلیه ای مانند تاکسی برای رفت و آمد به مدرسه استفاده کنند.



آیا می دانستید که ...

همه بچه ها از ترم پاییز سالی که شش ساله می 

شوند، تحصیل اجباری دارند. یعنی حضور در دوره 

پیش دبستانی اجباری است.

ترم تحصیلی و تعطیلات در دوره پیش دبستانی

سال تحصیلی به دو ترم - یک ترم پاییزی و یک ترم بهاری تقسیم می شود. تمام مدارس کمونی در یوته بوری 

سال تحصیلی یکسانی دارند. این بدان معنی است که همه در یک روز مدرسه را شروع و به پایان می رسانند و 

همه در یک زمان تعطیل هستند. مرکز اوقات فراغت حتی در ایام تعطیل برای دانش آموزان مرکز اوقات فراغت 

که نیاز به مراقبت دارند باز است. 



در صورت بیماری، کودک شما باید در خانه بماند

اگر کودک شما بیمار است، باید بیماری کودک را گزارش دهید. اطلاعات مربوط به نحوه گزارش بیماری کودک 

را از آموزگار مدرسه دریافت خواهید کرد.

درخواست برای مرخصی های کوتاه

حضور در کلاس های پیش دبستانی الزامی است. این بدان معناست که فرزند شما باید در تمام دروس 

شرکت کند. اما اگر دلیلی وجود داشته باشد، فرزند شما می تواند یک یا چند روز مرخصی بگیرد، برای مثال 

 رویدادهای خانوادگی یا تعطیلات مذهبی. 

این مدیر مدرسه است که ارزیابی می کند که آیا فرزند شما می تواند از کلاس پیش دبستانی مرخصی بگیرد 

یا خیر. اگر می خواهید مرخصی بگیرید باید یک فرم ویژه را پر کنید.



آیا چیزی هست که به آن فکر می کنید؟ 

در این صورت می توانید با ما تماس بگیرید:

 تلفن
00 00 365-031 )مرکز تماس ها(    

الکترونیک:  پست 

grundskola@grundskola.goteborg.se

 شما همچنین می توانید اطلاعات بیشتر را در اینجا بیابید: 
goteborg.se/grundskola
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اداره امور مدارس ابتدایی چه می کند؟

اداره امور مدارس ابتدایی مسئولیت امور مدارس کمونی شهر را از دوره پیش دبستانی تا کلاس 

نهم، مدارس ابتدایی کم توانان ذهنی و مراکز اوقات فراغت بر عهده دارد. ما با هم کار می کنیم 

تا بهترین شرایط ممکن را برای همه دانش آموزان، در همه مدارس یوته بوری و برای شکل دادن به 

یک زندگی خوب بسازیم.

ما راه را برای مدرسه آینده هموار می کنیم.


